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stezka jejích pilo jest do vzduchu

vyryta
Tak se stává ž mnoho včel 'itť

bloudí post a víme-l- i úl jinam nebo

když ao judná 0 velikou cestu a ce-

lá krajina v okolí až 4 kílomctrfi
kterou znají jest úplně změněna
anebo konečně když dáme pfurj
(fesno prkno a tím jím dámu tm
jevo že se něco změnilo žo ae
musí znova orientovat a jiné zrni

m

kazují neobyčejné: methodíeké po-hyb-

j''ji'dA účelu m Žádný po-

zorovatel (íoxud nedopátral

l'o jtrfthéhit několika dní xlr-hno- u

víka této myriády uren (po-éílám- e

v aíJném ú)u ťtym až Hii

WH) věci) a dvfi veliké vážné hr-u- (

oěí zjeví e nud nimi pár ty-

kadel která jíž ohmatávají vět

kol wehe co éínné wimíeo rozšiřu-

jí otvor Hned příhéhnou kojné

pomáhají mladé vécl jejího vá-

žení podporují jí kartáéují a či-

ní í i iiahízí jí na řpiéce xvého ja-zy-

první med Ta která přichá-
zí z jiného avřta jct jcáté orná-met-

hledá a kolísající) ná zlo-

mené vzezření malého Marce jenž
uáel hrohii M0Ž10 říci žo jent to

cestovatel jeiž jeMt pokryt jcíté

BŘEZNOVÝ VÝKAZ MATIČNÍ
SBÍRKY

: A T K)

Výkaz iímírový činil IW
cenili lUht-- hfrim přibylu j

"7iuM Usly" VWwiw Mi
Toltrok Zípmlu' Oniuliu 7tf25

fflltft

"Mluvíc" Iucjm ÍMtO cditň
J'u Jai Tavclka znsílí výtéřžek

(! SpílIcWllO rvíí'l'lí í!l!V'ltt](J'

akýcti jcdmt N J K 5275

l'(in M l'oli(' k m A!lyíAř U
('riwwi Wí ZHKÍliijí slď-w-í listí-n- y

fi m a M (nMut řádu U

uíkl4lC K I' H i řiJi I)i'luík
Č í Z ť: M ) a ohnsoin 4W v

Hlav slírky řjiíl tudíž v řtvr-le- k

ílfi í) ilulma večer 1158192
centů VMedem k tomu ž m M-Iřctí-

medici! jíž uMrki tato
iikoiM žtřlí ri pouovu

k uAíitřciií jirlW Mjiojcn'' Uforrif

nlnfm hy Mmy klifwl líxtíny

lyly (( jifjdívr' vríccuy

DOBA SKLIZNĚ BLÍŽÍ SE RYCHLE J
I fAll H4' f'ljl'll VI 4 IM'

i

Jm is( abysta pnoiuloviill na sklizeň

NYSl puk a jistotou připraveni bysta
vití tím vA odiíiuilin tká Jarní

a letní jrfica Nezabývejta sn strojem
jenž by byl v nnJpllnijAfeli dnodi akllznA poulýin
poklMCll

ě' otlfcA viilí(! řyhlo a daovA njpflněJíí ti-c-

budou tu nu} sn niflZiJeto Všili mysl olirA o

tulíka viciil &i mindno tyst na ukllzacl atroja mo-

hl) zapomenout až sklizeň suma by tu JIŽ bylu I'o-to-

tletit nedostancta stroj ktrý bysta al přAI)

ainl0 musili hysls užívali starý V íbou přlpa-(1'H'- li

vAuk brali bysta na sb vidk4 iíiyUtf iiá risíko
' Nyní vAnk Jm éws ku vyAetřoil sítuaca pro skllye
cl síruje nyní kdy vim mi uikw tA voiovatí ná-

ležitou (o'oriiost Musí vám pince na toni zAležeti

bysle strnja Jdi dolrA iita II býtl jistými
vylicrlo si jeden z řoslulých ( JI 0 strojil % pořadí

Champion McCormick
Osborne Deering
Milwaukee Piano

Miliony fiirmhlfi stroje ty na celém svřtA v kaž
dém ohleio vykoiíell Výsliidek zkouAky li pak
iikízl na výhody i Jl O strojfi na jích materiál
nesl rojeni a řmiieslnou pral

Knhinriifaiti celA tnda odborník A juiěllvA slcduju

na polí l H 0 atroja při pr&ul a radí a tlslcl

jen aby naAla y Čn by a dal ten který stroj
jaAtA víc a vlea zdokonnlítl

Melhoda tato kterou aa hladí I 'Jí C atroja udržo-t- l

na výAI dohy tak aby vyhovovaly víon požádav-kfi- n

udržuja nu kaŽdoro!nA jí po pfil atolotl Proto

taky X JI 1 étujiii sklidí víwhno oblil ať JIŽ j ta-

to vysoko nebo nlzkA ař již pěknA stoji nnho loží '

a ať Jíž poxnnmk j rovný nebopahrbkovltý Vtuio

taky t II (' troj doíly takové obliby JadootlIvA

souAAatk y dají nu snadno olejovat! a atrojl mfiža s

věno vntl snadno pozornost kterou vyžaduji Proto

jsou 1 Jl 0 stroj v UttMfm ohledu aprávné
NezapomefitM zAroveí víiffíhny souAstky

stroje obdržlta v duplikAtu u I Jl 0 místního ob-

chodníka v pAdu ž by s vám stala nAJakA něho-- !

Hjolu pnmaliijte 1 na to Ž dobré Jméno I JI 0

strojů jo vám 1 pro jejich jak kost a zArukoú

jro vAe uspokiJenl kterAžto zAruka musí pro vás
míli cenu naJvélAl

JW bysta proto místního í Jí (' obchodníka
hned nyní kdy inAto JcAtA Jías než na-

stane pro vAs doba pilné prAccf télAte tedy krok
ten ihned u pojisti vAin klidnou a ňplnou sklizeň
Hvé stroje s) dobřil problédnétn vyAetřta Je a puk
e rozhodnétd Nedehlédnéte atroja na seno a ná-

řadí potřebné
Neéíntfl pokusu nl s vázacím provAzkem Vy-

berte sí jeden z naprosto spolehlivých dru lid a bu-

dete míli jistotu Vyberte si íJhamplon MnCor-míc- h

(řshorna hmrim Mllwaukeit JMaiio anebo
Jiteriintíoniil z druh (i Mlsal Mtandard Manila a
Pure Manila

Nehodili s vám místního í Jí (i obchodníka
hned anebo nékterého dna tnto týdnu pak

sí píAte o kalalojí jenž vAs budu zajímat! a Jenž
vArri poskytnu každou zAdouel informací

International Marvester Comp oř America
(llieorpofalcil

CHICAOO UMA

I II C JNJOIIMACNÍ KANCELAíl

1''řH'loviiM lato jo sméiiňriiou niorb u

bospoilAstvl Hledí poučovat o nojhiji-Ali- a

zpAiohu farmařeni a poskytujn e

Informace Vmío vlastni t

mfižc prosjAtl jiným PoAluta

svoje nebo zkušeností I Jí (i In-

formační ksneelAřl

r í

lil í

J

dobenkou ktari sa vrAtí nob vynéoí
zuAleta pod "h V" oř I'o-kro- k

'nbllshíng Co Omaha Neb M-4-

VAĎTE 01 PIVO DOMA l'lvo luk o a

pivovaru asi za C allon 7MiM COe

v Koikftcii na John A NovAk J'elican
No Jak aa li'

Koupím vejca husi krocan! a kachní
k nasazovAní Ktarý arineř by ml Ja
mohl přenechat nechť laskavé pila nai
Josef Mvoboda 0 Dutternut Mt Ht
Paul Mino 34 tf

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů krá

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a turových prérijních
pozemků ve středním a přímoř-
ském Texaau za mírné ceny a na
lehké (plátky Plité li o český
pozemkový popil Texasu a o ma

na požádání Piíte na:
znam a ceny pozemku které pošlu

JOB DÉDEK Rosenber Tez

Hcrb Rogcrsc
ModernA zařízený Huffut

'(11 Mo 1' Mt (vzadu) v bodové spol-

ku Hlk"
Tento hostinec je moderní v každém

ohledu Zásoby likérů v 4c Im druhu

jakosti in 4 vždy na sklndé jakoi
i nejlepíi piva

Krajany obslouží vždy usmívajíc! sa

Pepík Altinan NeopomcAta se zastavit
u ní lni Jm Tuch' od kosti a rAd aoliA a

vnuil pohovoří S7 flm

Jos Bliss &

Sou Co
KOMISSIONAAl
ilvým dobytkem

ynďJU New Exiliana
DUI a tio Omaha Noh

Talsfoii na viitAlmiost

(Loni PikUnca) 300

Ilsrry 0 (lantiaii nAA

isiiifstiuiiBc 4 D'Mtaa

litlu vl frsky 17 If

K ť WH I M AN
řisUisi v - Cttu duliytka

čky ) vyhledat

f PIE8VÉDÚTE HZ

ť účinku )nkf buá iniU malá 4
ť uáttiktt v ťHtto listu uveřfljift' +
f b4 na ht otelaal M!4 vyiiM
f t% oziiAniku mm van liuiirf ob- - V

♦ bo'l fr

t 0 TOM +
f AimfiAa lýtl iactiytoisll U kdo 4
V oznamiJe ÍUi veHUt pukiahy n 4
1ř otietiod Jelio ss stlílii zvwlA MA- - 4

f rna sU iJfilazň Ji zaiaavill4 a-- f
ť uláli ptnitKiii (linou n oru4iku +
¥ rlitle jl Mttl po tMsřAta uvřJ- - f
ť níniij víiik Wliem Atrašutl dnfl 41

+ (ifulslt a aul eiisirikii aiiffonl by 4
t Qilvofat NaiilMa Mini dznam 4"

ť ku JeUí itnes"a pomleta nim Jí k 4"

iř Mvnrcjurnt i Mloženýa 'Jinamon 4
+ a tiielets n vjtnlmiUfin Jisté upn- - 4
ť kojeni Mi'iisk'li uznáamk ne z 4

f Klí ceiitfl impřljliiiAifm Adrssiijtíí 4

f 1'OKROK VVKLmtim CO 4

! 1 í 17-J- l')tli Ht Omaha Nsb 4

4'4'4'4'4"f4- - + 'f4' + t +

NA VHOMM

DávejU pozor l

Nu tomto irdslě buřtu ohbi- - 4

íovrft farmy n jiné majetky ♦

jež dostávám v různých atá- -

lech do prodeji-
- NVkolík do- -

brých míst mám již na Hatit

II tř Jo Chftlapuký

2íi Iříchmond & W 7 Ht

Ht Paul Mtnn

p % 4 4 j 4 4 k 4 fy $ i
NA PRODEJ

N produj 'Mi řuřeai v renkýiti ume

iláeh' rdnd vnlkosll a ceny) Jfl ilciafl v

Aenké etvrU v Ml Paul M min Z otictio-

ly i siiifícfiýoi rhofim v českých mlv

stech Pernílni víra vylilclut cokoliv
l přejeti koiiil Jm í'lislijmký Stfll

KlcliiiioriI 4 W 7 Mt Mf Paul Mina

_____ __ ÍL
Na prodoj (ťtřii Jilom t iitcliďl s

suit íciiý in 'UnUm v řfnkfi immll vn sili-

tu Pwtt Kmlovy a zloM v cen A 19000 j

iilov(c holfivA (iiilovln sn (KiCkA am-t-

vymtil m jiný imjetek Jm ('haltip- -

sky S!)l t k W 7 Ht Mt

Paul Mlan 37 Iř

NA fEODEJ IncínA krAsna fsnai
Iv tuk oriilcd v tnikt onmU Win Oranil

slsnt Nohř 120 akrfl ytiVMnn 21

nkrfi voji čík y 15 akrtt louky oststnt

(uislnř Iiilirii dUvty 1'oaía IWOO a

akr PIAIa lis: cskA Ústfmlft Ksncn- -

lář n:m Un IMh Omnlia Kub 8fl 30

KrianA pozamky v okresu Klmlil
blfža niísteíku Tx a Kinilmll Neli Ty-

to poaiky Jsou velmi liiciná Mflfctu

koiiiili Atvrt ni)t celou sekci IHustli
n 1'okrokii Zlílielu 31 tf

3 krásné inajotky dráhy U I'
Vcw HídltiK Neh Promuji se Ihhíiio —

lllntii sn u Pokroku ZftiH'lu 34 tf

NAkolik krAnnýcli ísrem a miiiio toho
ssi 'i sekce iiFI tUim líirk Islnml v

Kuiictli Colo Tnuto (lojtcrnck in oslíA
v ileífovMii iAsiimi Vse v okolí sn pro
IAvA nl n% do $10 vi' fH skr ti{
tento ioeniek ItliistH se u Pokroku
ňimrlu 34 tí

C'tAt4 toto nobudeU lltovktl TrudAm

% volnA ruky 21!) akrovou fsrmu v st řad
nim VVim-misií- vzdAlenou 4 míl od

dvou drsli Poítovnl dodAvk tkola nn

riirino V reskA osadí HO skríj Jm v1A-

(Ano a rhytek J les Htsvby ulstojnA
shiiiA rovinu 2 iuiiiiy na fsraiA Jsem

vdovi a fsrmu nepotřebuji a proto jl
(irodAm iimiii tu 10 dollsrA skr Kdo

koupi bullu sřsstný Kdo imchi-e- l koti

pit ni pí kdo sin rhref koupit přlji if
bodel Jist In sklsmAn nnhudel —

Mra K NovAruk NfCKdsh Wls 3llř

HUCIIO LONaKÉ nepoškodilo reser

uii Wliile 1'nrlli a okre I r v

Mliiinsil' nu drAn Hon a Northern
IV-lfl- 'Ir loni jo pAds smliii t mo

kru i lín se v ni linii v(liuriiť' Mm
v prodeji tlsli-- i HkrQ bulintA iVrnA pli
Iv rolníku i dobtkAíi u limllil i

♦ Jo preil IJU akr a sfbi místy jwm
kiAsuA jeiikw Hpodiiia Jll ilobrA vo

dn levnA dMvl blfki trdyi ns4 y IAt

iit jmiii fmoy v lani lin iiio n

mlriitik poduilni fc tílHiin4 pllleil

)! pru niiUle loiiliil po oiiill
Hs({ 'iií Charta KAtlika Petroit
ttaikar Co Minu tllř

I KOOA MB fatioa o rt I skr hv e

vrrivti luih ('liti KansMu vmlAlenA 1

lliHf u-- l lnfl V íesk Itsudi" akll
h v !' láno 't milA J' tolik! l'li'k

a W 1'sims tslii in A

I''kl slstliV tnijsost Vlnil a UVtM-Oli- il

f iImIm s iiiiH eiu V li ilmtiM IVbS

to l lli) m akr tU pspliv i l i

f II blllii pciUsl lilu pílHit a4
l (li U Jwí 1'ddlťl l4lM4 hSl
Mil sil f Sa ť

Na ili l vit k Vrtit ) suit
ivta%Aij tikluvý ilrku-lw- i dam i4í
ti sr-- ( rl his tlil Mil a rai ť Mi

suii4 prul4 — a aukMii ý

a a a 4I44 al a aia ltra

prachem měkkých k lytí verdoii-cíc- h

cet Ostat ně jet od hlavy
' y I t é t i t é á

az k inie npine vyvinuta vj
víc co má vědět} a ta-

ké ihned jako dětí ídu které

takřka v koléhee m? uéí že uchu-do- n

míli nikdy Inn sniáli se a hrá-

li jde k zavřeným hnúkám hy

též iriávahi křídly rhylmú-k- m

johyhovla a své dřímající wslry
i zahřívala aniž hy jí přišlo na mys)

iuštíla překvapující hádanku
vého úéclu a druhu

1'rozatím zfiMlanoii jí namáhavá
zaříení ještě uspořena Opouští úl

teprve osm dní po narození ahy

podnikla nvúj prvý "očistný vý-

let" a naplnila uvé vzdušné vaky
vzduchem Tyto luzy naběhnou

rozšíří její tělo a zasnould jí od

této hodiny s nekonečným prosto-

rem i'ak letí 'lomů čeká ještě
týden a ohlétá na to ve spolku se

svými sourozcnkynénii květy ni-

koliv hez určitého rozčilení jež je
dohře známo včelaří ("prášení"
Vidíme vsk úlku jak se mladé vče

ly hojí jak tyto 'dětí temna a zú-

žení se lekají před azurovou propa-

stí a nekonečnou osamělostí sví1-ll- a

jejích tápající radost jest se-

tkána ze afrachu Zůstávají stát!

před prachem váhají letí dvucet-krá- í

ven a zpět houpají na ve

vzduchu hlavu neustále upřenou
na rodný dňm opisují velko polo-

kruhy nahoru a padají pod tíhou

tesknici? dolu a jejích třináct tisíc

očí zkoumá a odráží zase a podržu-j- e

současné všechny st romy stud-

nu mříže alej střechy a okolí až

po vzdušnou cestu po které poletí

zpátky domů a tak se zapíšou ne-

proměnné do paměti jako kdyhy

hyly ocelovým rydlem do ní vyry-

ty
Jelikož se zde dotýkáme mysté-

ria nenecháme ho nezodpověděné
leželi u cesty Jest vždy výhodno

ptáU se mystéria a když nedá od-

povědí tuk přispívá jeho mlčení k

rozšíření naší vědomé nevědomostí

která jest nejúrodiiéjším polem

naší činností Jak tedy naleznou

včely svůj hyt kterého často

vidět j poněvadž jest po-

nejvíce mezi stromy zastrčen a je-

hož česno jest jen nekonečný hod

v prostoru? Jiik jest možno Že

jsou odneseny ve skřínce už tři ki-

lometry od úlu a přece jen zřídka

jej nenaleznout

Vidí skrz předměty? Vyznají no

pomocí zraků nebo mají °'ien
zvláštní ještě málo známý smysl

který připisujeme hlavně vlaštov-

kám a holubům a který nazýváme

mysl směru f

1'okusy Kalíren Lubboeka a

zdají se dokazovali h nn-jso- u

vedeny tímto zvláštním in-

stinktem Jindy jcui vícekrát než

jednou pooroval že forma a barva

úlu nepadají na váhu Zdají se ví-

ce spoléhali na uvyklý obraz Když
ku př změní se přední strana je-

jich obydli tak přilétnou z hlubin

obzoru přímo k němu a váhají jen
v tom okamžiku kdy vstupuji na

in pHiiaiiý ještě prah Jejich ori-

entační methoda spočívá asi na

Minntknvých maček a rdi
být velmi jemná a spolehlivá —

Není to úl ji ji poznávají ab mí-

sto které me předměty mujlniá
A tento smysl minia jest tak

přesný Ink niftthrmaticky
jUtý a lítk hluboce vyrjt v pamA-t- i

i Mi úl i f ty fis h neb piti
iiiéoii i li ph-zimo- ául ve tiinHČMt

lh'pě funě se postav! lot mlatu a

Čismhi jei liékollk ii htitmlu ot

strsnu dánu všechny v či ly kdyj
vrátí si a prvního letu rU ph
ně dolťiuoii na loléi mUto kdn s

nacabi prvý rok j 11 stiinliia
iiah nii tpa(4 uUuiiutý Vi hod

Arkli byihoui kkoro h prmhr
s'i'lhA iirlinval m rflmi limu

stepy Jjlch Irlu a !

VÚELY

Miurlc MaUrlJiick

Mfiiirí? M(cf)íii'k t í Milr-línk- )

bcl(íí''ký [iocIh i drHmatík
j-- t t'ž vtílíkýin vfloívdi 1

upro-utřť- ií

wvřlio lyu v Klřcilu J'íí- -

HÍftj život vY'J n tolika wrwMii'
ujímí zlliHiIiiifií Hv' kuAíohti
fcložíl v kií) 'Lft ví tlv nhiAUi-n- '

klcri vyAIa ií v (Dm ho-l'- ii

nVr Jíícncfi u Kmk'iii )íc(I(!rí-rli- c

v Iíjkn I0O1) i ní onítno

iř'lo'j kouo'k v li'lif rov(' řu
x UU-rnU- (Hoj ÍO JcmI

to kfiília krÍHoí livi llovť-ki- i

takřku iov oii io jf'íroJij ní-(- i

lio hvoií poHíckoii fíloMofíí ol
j!Vii vf'vnf-nU(-hi- ) vlo

vřřnýrli koKiriickýeli il'k (tu-ni- ř

íjwiíc koyž w ilozvMí tolik

fi tolik nových vVÍ o yťvUtfh 11 w-patr-

tento hmyz utAví hc mu

tikřka ttymholcm viech tnjcnmtví
tv'trt Oprtkuji-oi- íí jcnI to kní-lo- i

po uVi Miivniic hi moinlfcjhíioi
v í'ÍHt'říi výziuifiiil toho ulova to j'J
Jídnii je? mojí pochopení jro jvy
nvíiii 11 iU jichž r!f vxtupiijfi hni

titví v5chovcH n vylomím vlt
ní niHlíkonti

— fuichtcrftv Hoj —

"OjiUMfine níň mlJý roj kde
kolohřh života novu zapoíína
kle život rozíířnj a rozinnožu-j- e

ahy mí zhho rozdělil jak lo4-hn-e

vrchole nv( mocí a nviho M--t
f a otcvřeiiie jeStí jeilnou mateř-nk- ý

ňl a pozorujme eo po odchodu

roje e v nf'111 d'je
íakmíle uklidnilo hi rozčilení

orlchodu a dvř třetiny ohyvatclň
l)ez vyhlídky na nivrat m yl-liovHl- y

leží úl HpiiNtlý jako tř-l-

jež ztratilo krev Jent mdlý vy-

bílený nkoro mrtvý 1'řew to zhy
1 v nřm několik lUíe véel Zno-

vu odjímají ne neochvějně príce
hyf trochu htÍHiién' hledí vw)

Nchizející pokud možno doplnit
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Jakýkoliv obchod Kvlftslé pro řezníka
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sil1 vdova lfli ili kun as fsiiau
K biplAal u V Mliki H kulr( Vrh

3A 4

HLROA dubí krJ'l aa HAba

Dlltt 6 Wollnan komlulonárl v dobytku
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